
 

 

 

                                                                    ROMÂNIA 

                                        JUDEŢUL BIHOR  

                                    CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU                               

Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, www.cetariu.ro    
 

 

HOTĂRÂREA  nr.13 

 Privind aprobarea completării Registrului agricol doar în sistem electronic 

 

 

 Cunoscând raportul de control, îndrumare și verificare registru agricol nr.1446/7.02.2020 întocmit 

de Instituția Prefectului Județul Bihor 

 Conform prevederilor O.G. nr.28/2008 privind registrul agricol 

În temeiul ORDINULUI   Nr. 289/147/7325/2017/437/1136/2018/1588/2017/3/2018 din 17 august 

2017 pentru aprobarea Normelor tehnice privind modul de completare a registrului agricol pentru perioada 

2015 – 2019, și  NORME TEHNICE privind modul de completare a registrului agricol pentru perioada 

2015 – 2019 care prevede la  art.2 al.5 ”Începând cu data de 1 ianuarie 2018, registrul agricol se întocmeşte 

şi se ţine la zi în format electronic” 

Văzând avizul favorabil al comisiei de specialitate pentru programe de dezvoltare economico-

sociale , buget-finante , administrarea domeniului public si privat al comunei , agriculturii , gospodariei 

comunale , protectia mediului , servicii si comert 

În  conformitate cu prevederile art. 196 alin 1 lit.a din OUG nr. 57/2019 , privind Codul 

administrativ 

 

 

   CONSILIUL  LOCAL AL COMUNEI CETARIU 

 

       HOTĂRĂȘTE  

 

 

 Art.1. Se aprobă  renunțarea la conducerea Registrului agricol în sistemul letric. 

 

Art.2 Se aprobă  conducerea Registrului agricol doar în sistem electronic  , începând cu anul 2020. 

 

 Art.3 Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Primarul Comunei Cetariu 

 

 Art.4   Prezenta hotărâre se comunică cu 

- Instituţia Prefectului Judeţului Bihor 

- Primarul  

- Cetăţenii prin afişare 

- Compartimentul agricol 

 

 

       PREȘEDINTELE DE ȘEDINȚĂ 
  GOMBOS BRIGITTA  

 

        Contrasemnează pt.legalitate 

        SECRETAR GENERAL 

 Jr. Sabău Mercedes 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.03.2020 
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu  9 voturi pentru , 0 voturi împotrivă şi 0 abţineri 

http://www.cetariu.ro/

